
ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО СУБЪЕКТАМ ЮЖНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛГОГРАДСТАТ 

107,6% к январю-июню 2022 г. 

844,5 млрд рублей 

11 625,7млрд рублей 

Российская Федерация 

122,3% к январю-июню 2022 г. 

Южный федеральный округ 

в январе-июне 2023 г. 

Структура инвестиций в основной капитал  
в Южном федеральном округе 

в % к итогу 

38,6 

32,6 

12,9 

11,9 
4,0 Краснодарский край и 

Республика Адыгея 

Ростовская область 

Республика Крым и г. 
Севастополь  

Волгоградская область 

Астраханская область и 
Республика Калмыкия 

Индекс физического объема  
инвестиций в основной капитал  

в сопоставимых ценах, в % к январю-июню 2022 г. 

Структура инвестиций в основной капитал  
по источникам финансирования* 

в % к итогу 

50 

27 

27 

51 

79 

51 

33 

43 

50 

73 

73 

49 

21 

49 

67 

57 

Республика Адыгея 

Республика Калмыкия 

Республика Крым 

Краснодарский край 

Астраханская область 

Волгоградская область 

Ростовская область 

г. Севастополь 

Собственные Привлеченные 

* Без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами. 

Республика Крым 

103,3 
Ростовская область 

145,7 
Волгоградская область 

135,1 

Астраханская область 

89,3 

Республика Калмыкия 

45,0 

г. Севастополь 

86,8 
Республика Адыгея 

123,5 Краснодарский край 

117,6 

310,0 

275,4 

100,3 

92,3 

30,4 

16,8 

15,6 

3,6 

Краснодарский край 

Ростовская область 

Волгоградская область 

Республика Крым 

Астраханская область 

г. Севастополь 

Республика Адыгея 

Республика Калмыкия 

Инвестиции в основной капитал по субъектам 
Южного федерального округа 

млрд рублей 

Структура инвестиций в основной капитал  
по видам основных фондов* 

в % к итогу 

41 

33 

54 

59 

32 

62 

34 

74 

51 

34 

38 

35 

32 

34 

61 

19 

8 

33 

8 

6 

37 

4 

5 

6 

Республика Адыгея 

Республика Калмыкия 

Республика Крым 

Краснодарский край 

Астраханская область 

Волгоградская область 

Ростовская область 

г. Севастополь 

Здания (кроме жилых) и сооружения, расходы на улучшение земель 

Машины, оборудование, включая хоз. инвентарь, и другие объекты 

Другие фонды 

844,5 
млрд рублей 
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